

Förstudie om Lunds förutsättningar att ansöka om SM-veckan – återrapportering

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar

- att uppdra åt kommunkontoret att i samverkan med kultur- och fritidsförvaltningen, Visit Lund AB och PIL göra en fördjupad utredning kring förutsättningarna för Lunds kommun att ansöka om att arrangera SM-veckan i egen regi alternativt tillsammans med Malmö stad eller annan kommun, detta med målsättningen att Lunds kommun ska ansöka om SM-veckan sommaren 2027 eller 2028, samt
- att en återrapportering ska ske till kommunstyrelsen senast i februari 2024 inför slutligt ställningstagande.

Sammanfattning

SM-veckan arrangeras av Riksidrottsförbundet i samarbete med berörda specialidrottsförbund och värdkommunen. Syftet med SM-veckan är att under en veckas tid genomföra svenska seniormästerskap i olika idrotter i en och samma stad, huvudort eller region. Syftet är också att öka intresset för svensk idrott och dess olika grenar samt att öka SM-tecknens status.

På uppdrag av kommunstyrelsen har en förstudie om Lunds förutsättningar att ansöka om SM-veckan sommar tagits fram av en arbetsgrupp med representanter från kommunkontoret, kultur- och fritidsförvaltningen, Visit Lund och PIL. I förstudien prövas Lunds förutsättningar utifrån Riksidrottsförbundets riktlinjer.

Den sammanfattande bedömningen i förstudien är att Lund har goda förutsättningar att ansöka om ett värdskap. SM-veckan uppfyller samtliga sju kriterier i kommunens Evenemangs- och mötesstrategi. SM-veckan är en idrottslig folkfest som ger mycket tillbaka till staden. Det är samtidigt ett komplext, ekonomisk- och arbetskrävande evenemang.

2022-04-11

Diarienummer

KS 2021/0816

Förslaget är att Lund ska ansöka om SM-veckan sommaren 2027 eller 2028 och att en fördjupad utredning ska göras för att bland annat titta på om Idrottstråket från Centrala IP/Bollhuset till Klostergården/Källbybadet kan vara huvudområde för tävlingarna, göra kostnadsbedömningar, ha en bred dialog med hela föreningslivet i Lund samt ha en fortsatt dialog med RF-SISU, Malmö stad och andra kommuner om förutsättningarna för ett samarrangemang.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2022-04-11 Förstudie om Lunds förutsättningar att ansöka om SM-veckan – återrapportering
- Bilaga 1 Förstudie Lunds förutsättningar att ansöka om SM-veckan sommar
- Protokollsutdrag kommunstyrelsen 2022-01-12 § 10
Skrivelse från PIL avseende ansökan om att arrangera SM-veckan sommaren 2025 alternativt 2026

Ärendet

Bakgrund

SM-veckan arrangeras av Riksidrottsförbundet i samarbete med berörda specialidrottsförbund och värdkommunen. Arrangemanget genomförs vanligtvis varje år, vinter respektive sommar, och ska genomföras på olika orter i Sverige. Sveriges Television, SVT, är sändande bolag.

Syftet med SM-veckan är att under en veckas tid genomföra svenska seniormästerskap i olika idrotter i en och samma stad, huvudort eller region. Syftet är också att öka intresset för svensk idrott och dess olika grenar samt att öka SM-tecknens status.

Paraplyorganisationen för idrottsföreningar i Lund, PIL, lämnade i oktober 2021 in en skrivelse till kommunstyrelsen, kultur- och fritidsnämnden samt Visit Lund AB där de önskar att Lunds kommun ansöker om att få arrangera SM-veckan Sommar 2025 alternativt 2026. I skrivelsen framgår bland annat att representanter från styrelsen i PIL då är beredda att ingå i en kommitté för SM-veckan som rådgivande specialister.

Kommunstyrelsen beslutade 2022-01-12

att uppdra åt kommunkontoret att i samverkan med kultur- och fritidsförvaltningen och Visit Lund AB utreda förutsättningarna för Lunds kommun att ansöka om att arrangera SM-veckan sommar 2025 eller senare, samt

2022-04-11

Diarienummer

KS 2021/0816

att en återrapportering ska ske till kommunstyrelsen under senare delen av 2022.

En förstudie om Lunds förutsättningar att ansöka om SM-veckan sommar, bilaga 1, är framtagen av en arbetsgrupp med representanter från kommunkontoret, kultur- och fritidsförvaltningen, Visit Lund och PIL. I förstudien prövas Lunds förutsättningar utifrån Riksidrottsförbundets riktlinjer.

Det har visat sig att en ansökan för att arrangera SM-veckan 2025 eller 2026 följer samma tidplan och ska vara inlämnad till Riksidrottsförbundet senast den 1 juni 2022. Arbetsgruppen har därför skyndat på förstudiearbetet för att kunna ge en återrapport till kommunstyrelsen under våren 2022.

Föredragning

Den sammanfattande bedömningen i förstudien är att Lund har goda förutsättningar att ansöka om ett värdskap. SM-veckan uppfyller samtliga sju kriterier i kommunens Evenemangs- och mötesstrategi. och evenemanget kan bland annat bidra till:

- En attraktivare stad med högkvalitativa tävlingar och folkfest som skapar stolthet och betydande turismekonomiska effekter.
- Öka intresset och engagemanget för idrottsliv och folkhälsa.
- Utveckla Lund som ett självklart besöksmål även på sikt.
- Positionera Lund som eventstad.
- Profilera Lund som en hållbar stad genom ett hållbart genomförande och hållbara infrastrukturella satsningar för idrotten.
- Ta tillvara och förvalta de bestående värdena som uppstår.
- Regional samverkan som kan stärka evenemanget.

Flera tidigare värdstäder anser att SM-veckan är ett positivt evenemang, en idrottslig folkfest, som ger ett stort värde till staden. Det är samtidigt ett komplext, ekonomisk- och arbetskrävande evenemang. Detta framkommer även i Lunds förstudie.

Lund har de senaste tio åren lyft fram sina positioner som värdstad för större evenemang. Det finns dock ingen erfarenhet i organisationen av att arrangera ett så stort och komplext idrottsevenemang som SM-veckan.

RF-SISU Skåne är positiva till om Lund vill ansöka om ett värdskap men ser även gärna ett samarrangemang mellan Lund och Malmö. Malmö ska ansöka om SM-veckan 2027 eller 2028 och har visat ett tydligt intresse av att ansöka tillsammans med Lund. Syftet med ett samarrangemang är att tillsammans stärka idrotten i regionen och möjliggöra den största och bästa SM-veckan någonsin.

2022-04-11

Diarienummer

KS 2021/0816

PIL är tillsammans med sina cirka 50 medlemsföreningar positiva till att ansöka om SM-veckan. PIL ser helst att Lund söker i egen regi då en farhåga finns att idrotten i Lund hamnar i skymundan vid ett samarrangemang med annan kommun.

Bedömningen är att några förutsättningar behöver utredas ytterligare inför en ansökan, bland annat:

- Om Idrottstråket från Centrala IP/Bollhuset till Klostergården/Källbybadet kan vara SM-veckans huvudområde. Det pågår olika utredningar kring området och det är i nuläget oklart vilken status området kommer att ha inför 2027/2028.
- Beräkna kostnaderna för att fräscha upp och anpassa de tänkta tävlingsområdena.
- En bred dialog och förankring av SM-veckan med hela föreningslivet i Lund.
- En fördjupad dialog med RF-SISU, andra kommuner, tidigare värdstäder - både som enskild värdstad eller i samverkan med annan kommun - för att få en bättre kunskap om arrangemangets upplägg och förutsättningar för att lyckas på bästa sett.

En ansökan för SM-veckan 2025 eller 2026 ska vara inlämnad till Riksidrottsförbundet senast 1 juni 2022 och förutsätter ett beslut i kommunstyrelsen. Tidplanen bedöms därmed vara för snäv för att kunna utforma en ansökan med tillräckligt god kvalitet och utan kvarstående frågor. En ansökan inför 2027 eller 2028 ska troligen lämnas in till Riksidrottsförbundet 1 juni 2024.

Kommunkontoret föreslås få i uppdrag att i samverkan med kultur- och fritidsförvaltningen, Visit Lund AB och PIL fortsätta det påbörjade arbetet genom att göra en fördjupad utredning kring förutsättningarna för Lunds kommun att ansöka om att arrangera SM-veckan i egen regi alternativt tillsammans med Malmö stad eller annan kommun, då med målsättningen att Lunds kommun ska ansöka om SM-veckan sommaren 2027 eller 2028. En återrapportering ska ske till kommunstyrelsen senast i februari 2024 inför slutligt ställningstagande.

Beredning

Förstudien är framtagen av en arbetsgrupp med representanter från kommunkontoret, kultur- och fritidsförvaltningen, Visit Lund och PIL. Arbetsgruppen har även varit i kontakt med RF-SISU Skåne samt med fritidsförvaltningen i Malmö stad.

2022-04-11

Diarienummer

KS 2021/0816

Materialet är avstämt med kultur- och fritidsdirektören och VD:n för Visit Lund AB som även har informerat kultur- och fritidsnämnden och styrelsen för Visit Lund AB under arbetets gång.

Kommunstyrelsens arbetsutskott samt presidierna för kultur- och fritidsnämnden och Visit Lund AB ska informeras om ärendet den 19 april 2022.

Barnets bästa

Barnets bästa har beaktats i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

En fördjupad utredning görs inom berörda parter ekonomiska ram.

Vid ett eventuellt genomförande av en SM-vecka bedöms värdstadens kostnader uppgå till cirka 10–12 mnkr exkl. interna lokalhyror och investeringar till följd av anpassningar av evenemangsområden och arenor.

I detta tidiga skede har det inte varit möjligt att precisera tillkommande lokalhyror och eventuella investeringsbehov. Det behöver inte byggas nya hallar eller arenor till följd av SM-veckan eftersom de flesta idrotter sker utomhus. Däremot krävs investeringsmedel för att fräscha upp och anpassa befintliga anläggningar, framför allt Centrala IP och Bollhuset. Bedömningen är att övriga områden inte kräver större åtgärder för att kunna fungera.

Möjlighet till intäkter finns genom partnerskap, kickback och sponsring. Visit Lund håller på att bygga upp en långsiktig partnerskapsstruktur som kan användas inför en SM-vecka och var en del i finansieringen.

SM-veckan ger även pengar tillbaka inom turistekonomin och ges stor uppmärksamhet i media.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunkontoret, utredningsenheten
Kultur- och fritidsnämnden
Visit Lund AB

För kännedom:
Paraplyorganisationen för idrottsföreningar i Lund, PIL